[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.07.2023
	№
	202

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
Управление и распоряжение муниципальным имуществом
МО «Светогорское городское поселение»
за 1 полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 № 255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 № 265, 15.10.2015 №384, от 10.02.2020 № 59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, от 24.02.2022 № 64), администрация
МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет за 1 полугодие 2023 года о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 10.10.2022 № 306 (с изм. от 09.03.2023 № 60, от 06.04.2023 № 93, от 22.06.2023 № 175) (Приложение).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации

 Е.Е. Цой

Исполнитель: Цурко А.А.

Согласовано:  Лаврова И.А.
                 Ковшарь Н.В.

Разослано: дело, ОЗИМИ, сайт NPAVRLO.RU, www.mo-svetogorsk.ru,

Приложение к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «19»  июля 2023  № 202
Отчет

о реализации муниципальной программы

Наименование программы: Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Светогорское городское поселение»
Отчетный период: январь - июнь 2023 года

Ответственный исполнитель: отдел землепользования и муниципального имущества администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	№
	Наименование мероприятия, проекта
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы в отчетном году (рублей)
	Фактическое финансирование муниципальной программы на отчетную дату (нарастающим итогом) (рублей)
	Выполнено на отчетную дату (нарастающим итогом) (рублей)
	Сведения о достигнутых результатах
	Оценка выполнения

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Проектная часть

	1. Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных гражданам в соответствии с областным законом
 от 14 октября 2008 года N 105-оз и областным законом от 17 июля 2018 года N 75-оз в рамках реализации подпрограммы "Развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки" государственной программы Ленинградской области
"Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", утвержденной постановлением Правительства ЛО от 14 ноября 2013 года N 407»

	1.1.
	Разработка проекта планировки и межевания территории
г.п. Лесогорский
	0.0
	0.0
	2 508 988,94
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	Реализация мероприятия 3-4 квартал 2023

	1.2.
	Разработка градостроительной документации территории
МО «Светогорское городское поселение»
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	            Мероприятия не проводились, финансовые средства не предусмотрены

	1.3.
	Строительство дорожно-транспортной инфраструктуры
г.п. Лесогорский
	0.0
	0.0
	991 011,06
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	Реализация мероприятия 4 квартал 2023

	Процессная часть

	1. Оценка муниципального имущества, проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов муниципальной недвижимости, топографическая съемка земельных участков, кадастровый учет земельных участков, изготовление технических планов на объекты недвижимости:

	1.1.
	Постановка на кадастровый учет автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0.0
	0.0
	43 555,00
	0.0
	0.0
	0.0
	43 555,00
	0.0
	0.0
	0.0
	43 555,00
	0.0
	   Проведены работы по изготовлению технических планов на 15 автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности МО «Светогорское городское поселение»
	100 %

	1.2.
	Постановка на кадастровый учет земельных участков
	0.0
	0.0
	601 159,11
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0
	0.0
	 Реализация мероприятия  3 и 4 кварталы 2023 г.

	1.3.
	Проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов муниципальной недвижимости
	0.0
	0.0
	80 000,00
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	 Реализация мероприятия  3 и 4 кварталы 2023 г.

	1.4.
	Оформление выморочного имущества (квартир)
	0.0
	0.0
	30 000,00
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	 Реализация мероприятия  3 и 4 кварталы 2023 г.

	1.5.
	Определение рыночной стоимости объектов недвижимости
	0,0
	0,0
	50 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Реализация мероприятия  в 3 квартале 2023 г.

	1.6.
	Проведение технического обследования объектов КОС дер. Лосево
	0,0
	0,0
	190 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 Реализация мероприятия в 3 квартале 2023 г.

	1.7.
	Обследование кадастровым инженером  жилых домов для списания и снятия с кадастрового учета
	0,0
	0,0
	20 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Реализация мероприятия  4 квартал 2023 г.

	1.8.
	Проведение технического обследования объектов КОС гп. Лесогорский
	0,0
	0,0
	579 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятия в 3 квартале 2023 г.

	2.  Ремонт и содержание объектов собственности

	2.1.
	Содержание, обслуживание и ремонт объектов муниципального имущества
	0.0
	0.0
	1 500 000,00
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0
	0.0
	 Реализация мероприятия  3 и 4 кварталы 2023 г.

	2.2.
	Ремонт нежилого здания в гп. Лесогорский, ул. Труда, д. 5
	0.0
	0.0
	218 283,05
	0.0
	0.0
	0.0
	218 283,05
	0.0
	0.0
	0.0
	218 283,05
	0.0
	 Выполнены работы по восстановлению системы отопления
	100 %

	2.3.
	 Обслуживание газораспределительной сети в гп. Лесогорский,
ул. Садовая, д. 16 и подводящего к котельной
	0.0
	0.0
	99 567,84
	0.0
	0.0
	0.0
	40 685,07
	0.0
	0.0
	0.0
	40685,07
	0.0
	 Проведены работы по обслуживанию газораспределительной сети за полугодие. Реализация мероприятия продолжится в  3 и 4 квартале 2023
	50 %

	2.4.
	 Оплата услуг по технологическому присоединению к сетям электроснабжения
	0,0
	0,0
	88 435,00
	0,0
	0,0
	0,0
	88 433,19
	0,0
	0,0
	0,0
	88433,19
	0,0
	Произведена оплата за технологическое присоединение стадиона в гп. Лесогорский к сетям электроснабжения.
	100 %

	Итого по процессной части
	0.0
	0.0
	3 500 000,00
	0.0
	0.0
	0.0
	390 958,12
	0.0
	0.0
	0.0
	390 956,31
	0.0

	Всего по муниципальной программе
	0.0
	0.0
	7 000 000,00
	0.0
	0.0
	0.0
	 390958,12
	0.0
	0.0
	0.0
	390956,31
	0.0

Пояснительная записка.

Программа утверждена постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 10.10.2022 № 306 (с изм. от 09.03.2023 № 60, от 24.03.2022 №93).
Общий объем финансирования, предусмотренный муниципальной программой на 2023 год, составил 7 000 000,00 рублей, в том числе: федеральный бюджет – 0,0 рублей, областной бюджет – 0,0 рублей, местный бюджет – 7 000 000,00 рублей, прочие (внебюджетные) источники  – 0,0 рублей.

Фактический объем финансирования муниципальной программы во II квартале 2023 года составил 390956,31 рублей (5,6 % от предусмотренного лимита), из них: федеральный бюджет – 0,0 рублей, областной бюджет – 0,0 рублей, местный бюджет – 390956,31 рублей, прочие (внебюджетные) источники  – 0,0 рублей.
В результате реализации муниципальной программы в отчетном периоде выполнялись следующие мероприятия:

1) Ремонт нежилого здания в гп. Лесогорский, ул. Труда, д. 5 (системы теплоснабжения).
2) Оплата услуг по технологическому присоединению к сетям электроснабжения.

3) Постановка на кадастровый учет автомобильных дорог общего пользования местного значения.
4. Оплата услуг за обслуживание газораспределительной сети в гп. Лесогорский за 1 и 2 кварталы 2023 г.
Исполнитель: Начальник ОЗИМИ Цурко А.А.
PAGE
2
C:\Сектор архитектуры\Documents\Постановления\2023\Постановление об утв.отчета МП ОЗИМИ за 2 кв 2023 год.doc